
Choszczno, dnia 9 września 2019 r.

PYTANIA WYKONAWCÓW l ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NR 1

Dotyczy; Postępowania o jjdzielenie zamówienia publjczneao prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonepo na usłufli „Gmina Choszczno - Świadczenie usłuc)

ubezpieczeniowych na rzecz Gminy Choszczno" ocftoszonego w Biuletynie Zamówień
Publicznych

pod numerem: 592199-N-2019 z dnia 2019-09-02 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych
(Dz.U. 2018 póz. 1986 ze zm.- dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SiWZ), w postępowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Gmina Choszczno - Świadczenie
usłup ubezpieczeniowych na rzecz Gminy Choszczno

Pytanie 1:
prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach
osuwiskowych ?

Odpowiedź 1:
Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na
terenach osuwiskowych.

Pytanie 2:
prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia
wystąpiła powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie ?

Odpowiedź 2:
Zamawiający informuje, że od 1997 roku w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie
wystąpiła powódź.

Pytanie 3:
prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach
zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji ?

Odpowiedź 3:
Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na
terenach zalewowych.

Pytanie 4:
prosimy o informację czy Gmina posiada/zarządza, wysypiskiem śmied/sortownią odpadów
?

Odpowiedź 4:
Zamawiający informuję, że Gmina nie zarządza wysypiskiem śmieci ani sortownią odpadów.

Pytanie 5:



prosimy o informację, czy Gmina posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych
w ramach projektów unijnych ?

Odpowiedź 5:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia takiego sprzętu.

Pytanie 6:
prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata ?

Odpowiedź 6:
Zamawiający informuje, że jest to pełna szkodowóść za ostatnie 3 lata.

Pytanie 7:
prosimy o informację, czy w zakresie ubezpieczenia znajdują się instalacje podziemnie?

Odpowiedź 7:
Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia instalacji podziemnych Jednak mogą się one
znaleźć jako instalacje podziemne w obrębie lokalizacji wykazanych do ubezpieczenia ujęte
w wartości budynku lub budowli bądź jako pozostałe budowle ujęte w programie
ubezpieczenia na pierwsze ryzyko jedynie w obrębie iokalizacji zgłoszonych do
ubezpieczenia.

Pytanie 8:
prosimy o informację, czy zakres ubezpieczenia mienia Zamawiającego w ostatnich 3 latach
był taki Jak w obecnym SIWZ czyli od wszystkich ryzyk? Co ewentualnie uległo zmianie?

Odpowiedź 8:
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich trzech lat każda jednostka ubezpieczała się
oddzielnie. Niektóre jednostki zawierały ubezpieczenie od wszystkich ryzyk, a pozostałe w
zakresie ryzyk nazwanych. Gmina nie posiadała dotychczas ubezpieczenia maszyn od
wszystkich ryzyk.

Pytanie 9:
prosimy o określenie PML, czy jest on do 25.000.000 zł biorąc pod uwagę klauzule
automatycznego pokrycia?

Odpowiedź 9:
Zamawiający informuje, że PML może być powyżej 25.000.000 zł biorąc pod uwagę
lokalizację krytej pływalni „Wodny Raj" (Choszczno, ul. B. Chrobrego 33), w której wartość
budynku wynosi 25 361 000 zł, nie uwzględniając wyposażenia i maszyn.

Pytanie 10:
Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji dotyczących rodzaju materiałów budowlanych
z jakich wykonano budynki należące do Choszczeńskiego Zarządu Nieruchomości
Komunainych

Odpowiedź 10:
Zamawiający nie jest w stanie zebrać tych informacji, jednak informujemy, ze wszystkie
budynki zgłoszone przez Choszczeński Zarząd Nieruchomości Komunalnych są murowane i
podlegają bieżącym konserwacjom.

Pytanie 11:
prosimy o wyodrębnienie z SU sprzętu przenośnego SU telefonów komórkowych, tabletów i
aparatów fotograficznych w rozbiciu na każdą lokalizację



Odpowiedź 11:
Zamawiający informuje, że ubezpieczenie na pierwsze ryzyko telefonów komórkowych,
tabletów, smartfonów i iPodów dotyczy sprzętu użytkowanego przez radnych i pracowników
Urzędu Miejskiego (u!. Wolności 24 w Choszcznie).

Pytanie 12:
Prosimy o podanie liczby strażaków w wariancie bezimiennym NNW OSP.

Odpowiedź 12:
Zamawiający informuje, że liczba strażaków w tym wariancie ubezpieczenia wynosi 91.

Pytanie 13:
Czy podana w kolumnie „T" wartość pojazdu zawiera wartość wyposażenia dodatkowego?

Odpowiedź 13:
Zamawiający informuje, że wyposażenie dodatkowe zostało ujęte w wartości pojazdów w
kolumnie „T".

Pytanie 14:
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 16.09.2019r.

Odpowiedź 14:
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 18.09.2019 r.
dogodz. 11.00

Pytanie 15:
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia
przepisy p. póz?

Odpowiedź 15:
Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy
wymagane prawem i spełnia przepisy przeciw pożarowe.

Pytanie 16:
Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Jeżeli tak, to proszę o podanie wartości wypłat.

Odpowiedź 16:
Zamawiający informuje, że nie było takich szkód.

Pytanie 17:
Czy były szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010? Jeżeli tak, to proszę o
podanie wartości wypłat.

Odpowiedź 17:
Zamawiający informuje, że nie było takich szkód.

Pytanie 18:
Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją.

Odpowiedź 18:
Zamawiający nie jest w stanie określić PML, ale najwięcej zgromadzonego majątku znajduje
się w lokalizacji pływalni „Wodny Raj" pod adresem ul. Chrobrego 33 w Choszcznie.

Pytanie 19:



Proszę o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie mają
Ogólne Warunki Ubezpieczenia Towarzystwa w tym wyłączenia.

Odpowiedź 19:
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają
przepisy prawa i OWU Wykonawcy.

Pytanie 20:
W jakim TU Gmina Choszczno ubezpieczała swój majątek oraz flotę pojazdów w ostatnich 3
latach?

Odpowiedź 20:
Zamawiający informuje, że dotychczas każda jednostka Gminy zawierała oddzielne umowy
ubezpieczenia w różnych zakładach ubezpieczeń. Było ich łącznie ponad 10.

Pytanie 21:
Proszę o podanie ilość osób objętych ubezpieczeniem NNW członków OSP, w II zakresie
ubezpieczenia.

Odpowiedź 21:
Zamawiający informuje, że liczba strażaków w tym wariancie ubezpieczenia wynosi 91.

Pytanie 22:
Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci? Jeżeii tak, to proszę o odpowiedzi
na dodatkowe pytania:
a) Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu?
b) Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach?
c) Jak są magazynowane:

- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie)?
odpady elektryczne j elektroniczne?

d) Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego
kapitałowo z Zamawiającym)?
e) Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do
posiadania ubezpieczenie OC?
f) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego?
g) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem,
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?
Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź 22:
Zamawiający informuje, że nie administruje/ nie zarządza wysypiskiem/składowiskiem śmieci
ani PSZOK.

Pytanie 23:
Proszę o zmianę w zakresie ubezpieczenia AC, polegającą na wykreśleniu "...lub z wewnątrz
pojazdu" - dot. nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem
(zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami iub innymi przedmiotami pochodzącymi z
zewnątrz pojazdu lub z wewnątrz pojazdu.

Odpowiedź 23:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:



Proszę o wykreślenie w zakresie ubezpieczenia AC - uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe
przez przewożony ładunek lub bagaż.

Odpowiedź 24:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:
Koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów
silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową
ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie - proszę o wprowadzenie zapisu: "koszty
nie dotyczą samych płynów".

Odpowiedź 25:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Część II zamówienia

Pytanie 26:
Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych ryzykach w latach:
2016/2017, 2017/2018, 2018/2019 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto
Casco.

Odpowiedź 26:
Zamawiający informuje, że w ostatnich każda jednostka zawierała polisy komunikacyjne we
własnym zakresie. Jednak wykaz ubezpieczanych pojazdów nie zmienił się. Wykazane
pojazdy od wielu !at ubezpieczane są w tym samym zakresie.

Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk komunikacyjnych nie ma założonych rezerw
na poczet ewentualnych odszkodowań.

Odpowiedź 27:
Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma informacji o założonych rezen/yach
oraz o zdarzeniach, które mogłyby powodować roszczenia.

Pytanie 28:
Prosimy o potwierdzenie, że podana suma ubezpieczenia pojazdów (wartość pojazdu z VAT)
obejmuje wykazaną wartość wyposażenia dodatkowego.

Odpowiedź 28:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29:
W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia
16.09.2019r.

Odpowiedź 29:
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.09.2019 r. do
godz. 11.00.

Pytania ogólne

Pytanie 30:



Prosimy o skreślenie zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:
„Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał wyłącznie za szkody wskazane poniżej w programie
ubezpieczenia"

Odpowiedź 30:
Zamawiający nie wyraża zgody. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie można
stworzyć zamkniętego katalogu zdarzeń, za które odpowiada ubezpieczyciei. W programie
wymienione są tylko przykładowe zdarzenia.

Pytanie 31:
Prosimy o skreślenie zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:
„- zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych
objętych umową ubezpieczenia"

Odpowiedź 31:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32:
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W
związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające
odpowiedzialność Ubezpieczycieia to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający
wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź 32:
Zamawiający potwierdza, że wyłącznie w sprawach nieuregulowanych w programie
ubezpieczenia zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Pytanie 33:
Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na Jedno i wszystkie zdarzenia dla
szkód spowodowanych uderzeniem pojazdu, w tym pojazdu stanowiącego własność
ubezpieczającego.

Odpowiedź 33:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:
czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli
tak to proszę wskazać, które to budynki

Odpowiedź 34:
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.

Pytanie 35:
czy do ochrony zgłoszone są budynki zabytkowe lub unikatowe ? jeśli tak, proszę o
wskazanie ich miejsca ubezpieczenia i wartości

Odpowiedź 35:
Zamawiający informuje, że budynki podlegające ochronie konserwatorskiej zostały wskazane
w tabeli nr 2 załącznika nr 6 do SIWZ w kolumnie „F".

Pytanie 36:
Dla wartości pieniężnych, gotówki, prosimy o dopisanie, „z wyłączeniem kart płatniczych,
kredytowych, charge i debetowych"



Od powiedź 36:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 37:
Koszty ewakuacji związanych z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub
mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie było faktyczne czy też nie do limitu 50.000 zł" -
prosimy o doprecyzowanie kto będzie zarządzał taką sytuacją, np. policja, straż pożarna?

Odpowiedź 37:
Zamawiający informuje, że ewakuacja może nastąpić na polecenie służb porządkowych,
ratunkowych lub kierownika jednostki i przez te podmioty będzie zarządzana.

Pytanie 38:
Prosimy o dopisanie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu
znajdującym na wolnym powietrzu o Ele są przechowywane zgodnie z ich przeznaczeniem.

Odpowiedź 38:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 39:
Dotyczy ubezpieczenia szyb od stłuczenia
Prosimy o wykreśienie w przedmiocie ubezpieczenia szklanych lub kamiennych wykładzin

Odpowiedź 39:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:
Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia kolektorów słonecznych lub instaiacji fotowoltaicznej.
W przypadku braku zgody, prosimy o podanie odrębnej sumy ubezpieczenia oraz informację
na temat zabezpieczeń odgromowych i przepięciowych.

Odpowiedź 40:
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza
do ubezpieczenia solarów lub instalacji fotowoitaicznej i nie ma tego w najbliższych pianach.

Pytanie 41:
Prosimy o wykreślenie ze środków obrotowych paliwa w zbiornikach iub pojeździe.

Odpowiedź 41:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 42:
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód w pomostach powstałych w wyniku
guana ptasiego.

Odpowiedź 42:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43:
Wnioskujemy o zastosowanie zakresu ubezpieczenia na ryzykach nazwanych dla budynków
o zfym stanie technicznym i dia budynków gospodarczych.

Odpowiedź 43:
Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytania dotyczące klauzul dodatkowych

Pytanie 44:
Klauzula automatycznego pokrycia (w sprzęcie elektronicznym oraz w środkach trwałych j
wyposażeniu) - prosimy o zmianę zapisów na następujący:
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą Klauzulą postanowień umowy
ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony
uzgodniły, że zakresem ubezpieczenia zostaje objęte mienie, w którego posiadanie wejdzie
Ubezpieczający w okresie trwania odpowiedzialności Ubezpieczydela, pod warunkiem, że
fakt ten zostanie zgłoszony do Ubezpieczyciela w okresie 30 dni od daty przyjęcia mienia do
ewidencji środków trwałych Ubezpieczającego oraz pod warunkiem zapłaty dodatkowej
składki w wyznaczonym terminie.
Odpowiedzialność Ubezpieczydei w stosunku do mienia automatycznie ubezpieczonego na
mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty odpowiadającej 10% sumy ubezpieczenia
d!a dane] grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia.
Odpowiedzialność Ubezpieczydela w stosunku do mienia automatycznie ubezpieczonego na
mocy niniejszej klauzuli rozpoczyna się od dnia przejścia ryzyka związanego z
posługiwaniem się tym mieniem na ubezpieczonego - nie wcześniej, niż data zakupu z
faktury nabycia.
Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być ubezpieczone w
ramach odrębnej umowy na zasadach określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia,
po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez Ubezpieczyciela i za dopłatą dodatkowej składki
pro rata za pozostały okres ubezpieczenia.
Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi wynikającej z udzielanej ochrony
ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego
kwartału, w którym nastąpiło przekazanie mienia do ewidencji środków trwałych.

Odpowiedź 44:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 45:
Prosimy o wykreślenie klauzuii likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym oraz dotyczącą
środków trwałych

Odpowiedź 45:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46:
Prosimy o zmniejszenie wartości szkód do 20.000 zł - dotyczy klauzuli szybkiej likwidacji
szkód

Odpowiedź 46:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47:
Prosimy o wykreślenie klauzuli zalaniowej, ewentualnie przeniesienie do klauzul
fakultatywnych

Odpowiedź 47:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48:
Prosimy o wykreślenie w klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych: „w tym
również robót, na które zgodnie z prawem budowianym wymagane jest pozwolenie na
budowę.



Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z:
- naruszeniem konstrukcji dachu
- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu
- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej." Oraz pkt d)

Odpowiedź 48:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49:
Prosimy o wykreślenie klauzuli ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek, ewentualnie
przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź 49:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dotyczące ubezpieczenia OC

Pytanie 50:
Koszty dodatkowe objęte ochrona ubezpieczeniową (koszty działań podjętych w ceiu
zapobieżeniu szkodzie/zmniejszeniu rozmiarów szkody)
Prosimy o doprecyzownanie, iż chodzi o koszty działań podjętych przez
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego po zajściu wypadku ubezpieczeniowego

Odpowiedź 50:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 51:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej,
badawczej, farmaceutycznej,
a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby
zdrowia

Odpowiedź 51:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 52:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie dotyczy
szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej

Odpowiedź 52:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 53:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie dotyczy
prowadzenia wysypiska śmieci/ sortowni śmieci/składowiska odpadów

Odpowiedź 53:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 54:
Pkt4.14pkt3
Prosimy o zmianę zapisu „ w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania" na
zapis „ w ci^gu 120 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania"



Odpowiedź 54: ^
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 55:
Pkt 4.27
Prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jeden i
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 55:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości
500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 56:
Pkt 4.31
Prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jeden i
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 56:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 57:
Pkt4.7
Prosimy o dopisanie wyłączeń ochrony ubezpieczeniowej:
-szkody związane z niedostarczeniem energii
- szkody wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi

Odpowiedź 57:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58:
istotne Postanowienia Umowy, par 5 pk 2
Prosimy o potwierdzenie, ze zapisy nie dotyczą szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności
cywilnej

Odpowiedź 58:
Zamawiający potwierdza.

Pytania dotyczące ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich
ryzyk

Pytanie 59:
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości:
- 2.000 PLN na każde zdarzenie w odniesieniu do maszyn o sumie ubezpieczenia powyżej
200.000 PLN
- 500 PLN w odniesieniu do pozostałych maszyn

Odpowiedź 59:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 60:
Wnioskujemy o zmianę zapisu:
„Objęte ochroną ubezpieczeniową maszyny i urządzenia są objęte ochroną od szkód
powstałych na skutek akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi o
charakterze nagłym i niespodziewanym"
Na zapis



„Objęte ochroną ubezpieczeniową maszyny i urządzenia są objęte ochroną od szkód
powstałych na skutek akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami objętymi
ochroną ubezpieczeniową."

Odpowiedź 60:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 61:
Czy maszyny zgłoszone do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń od
uszkodzeń od wszystkich ryzyk były ubezpieczane w okresie ostatnich trzech lat? Jeżeli nie,
to prosimy o informację o awariach oraz kosztach napraw jakie miały miejsce w okresie
ostatnich trzech lat.

Odpowiedź 61:
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich trzech lat nie zawierał ubezpieczenia maszyn
od uszkodzeń od wszystkich ryzyk. W okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły żadne awarie w
maszynach jednostek Gminy.

Pytanie 62:
Wnioskujemy o wykreślenie zapisów paragrafu 15 ust. 4 wzoru umowy (dotyczy części l).

Odpowiedź 62:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Część l - UBEZPIECZENIE NNW PRACOWNIKÓW TRANSPORTU WODNEGO -
ZAŁOGA ŁODZI

Pytanie 63:
Prosimy o informację czy w załączniku nr 6 (szkodowość) była uwzględniona szkodowość
NNW pracowników Transportu Wodnego - załogi łodzi.
W przypadku, gdy nie była uwzględniona bardzo prosimy o informację dotyczącą:
szkodowości za okres minimum 3 lat (wypłacone świadczenia + założone rezerwy),
posiadanego wariantu ubezpieczenia (suma ubezpieczenia NNW, świadczenia dodatkowe
wraz z sumami) oraz liczby osób objętych ochroną ubezpieczeniową.

Odpowiedź 63:
Zamawiający informuje, że szkodowość z tego ryzyka została uwzględniona. W tym okresie
nie było szkód w tym ryzyku.

Pytanie 64:
Prosimy o informację czy dla pracowników Transportu Wodnego - zatogi łodzi będzie
obowiązywał tylko jeden okres ubezpieczenia (od 06.03.2020 do 17.10.2020 r.).

Odpowiedź 64:
Zamawiający informuje, że omyłkowo podano zły okres ubezpieczenia. Prawidłowy okres
ubezpieczenia to 06.03.2020 do 17.10.2022 (3 okresy ubezpieczenia). W związku z tym
następuje zmiana treści SIWZ.

Część Ul - UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ

Pytanie 65:
Prosimy o informację czy w załączniku nr 6 (szkodowość) była uwzględniona szkodowość
NNW Członków Ochotniczej Straży Pożarnej (Wariant imienny, Wariant bezimienny).
W przypadku, gdy nie była uwzględniona prosimy o informację dotyczącą:



szkodowości za okres minimum 3 lat (wypłacone świadczenia + założone rezerwy),
posiadanego wariantu ubezpieczenia (suma ubezpieczenia NNW, świadczenia dodatkowe
wraz z sumami), liczby jednostek wraz z liczbą osób objętych ochroną ubezpieczeniową w
ramach Wariantu bezimiennego oraz liczby Członków OSP w ramach Wariantu imiennego.

Odpowiedź 65:
Zamawiający informuje, że szkodowość z tego ryzyka została uwzględniona. W tym okresie
nie było szkód w tym ryzyku.

Pytanie 66:
Prosimy o podanie liczby osób przypadających na 7 jednostek OSP (Wariant bezimienny).

Odpowiedź 66:
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia w tym wariancie 91 osób.

Część l Zamówienia:
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie:
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk,
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej,
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków.
Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk

Pytanie 67:
Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości mienia zgłoszonego do
ubezpieczenia - opisowo i kwotowo

Odpowiedź 67:
Zamawiający informuje, że najwięcej zgromadzonego majątku znajduje się w lokaiizacji
pływalni „Wodny Raj" pod adresem ul. Chrobrego 33 w Choszcznie.

Pytanie 68:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z
eksploatacji/ pustostanów.

Odpowiedź 68:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 69:
W przypadku braku zgody na pyt. 5) w odniesieniu do obiektów nieużytkownych/
wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielnie odpowiedzi na poniższe
pytania lub udostępnienie:

a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy,
opis konstrukcji i stanu technicznego.

b) Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektów.
c) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób?
d) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ?
e) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ?
f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują

się budynki wpisane do rejestru zabytków ?
g) Od kiedy budynki są nieużytkowane j jakie Jest Ech dalsze przeznaczenie ?
h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy

o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.



i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/
wyłączonych z ekspioatacji/ pustostanach

Odpowiedź 69:
a) Jedynym budynkiem nieużytkowanym jest wieża ciśnień zgłoszona w wykazie

budynków Urzędu Miejskiego. Jest wykazana na niską sumę ubezpieczenia 6 221,16
zł w wartości księgowej brutto.
Pozostałe budynki, które oznaczono w kolumnie „D" jako nieużytkowane
(gospodarcze i garaże) są użytkowane zgodnie ze swoj^ funkcją.

b) Dokumentacja fotograficzna wieży ciśnień



c) Wieża jest częściowo ogrodzona i podlega nadzorowi pracowniczemu oraz
pracownikom koiei.

d) W wieży nie znajdują się żadne maszyny i urządzenia
e) Wieża jest wpisana do rejestru zabytków
f) Urząd Miejski wraz z Stowarzyszeniem Miłośników Kolei „Semafor" planują stworzyć

w niej izbę pamięci kolejnictwa. W tym ceiu rozpoczęto porządkowanie terenu.
g) Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 70:
W przypadku braku zgody na pyt. 5) prosimy o zgłoszenie do ubezpieczenia obiektów
nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów według wartości rzeczywistej.

Odpowiedź 70:
Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na niską sumę ubezpieczenia wieży.

Pytanie 71:
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych
z eksploatacji/ pustostanów do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych
zdarzeń losowych w zakresie FLEXA.

Odpowiedź 71:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 72:
Prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/
pustostanów franszyzy kwotowo - procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 10 %
wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł.

Odpowiedź 72:
Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na niewielką sumę ubezpieczenia wieży.

Pytanie 73:
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie
stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nie posiadające
takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź 73:
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie
stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 74:
Prosimy o wskazanie czy zgłoszone zostały do ubezpieczenia instalacje baterii słonecznych
zasilających instytucje i budynki.

Odpowiedź 74:
Zamawiający informuje, że nie zgłasza obecnie instalacji baterii słonecznych do
ubezpieczenia i nie ma tego w najbliższych planach.

Pytanie 75:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia, przedmioty ubezpieczenia - instalacje baterii
słonecznych zasilających instytucje i budynki.

Odpowiedź 75:
Zamawiający w związku z powyższą odpowiedzią nie wyraża zgody.



Pytanie 76:
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZJako miejsca ubezpieczenia w)
okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź 76:
Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź
ani lokalne podtopienia.

Pytanie 77:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utyiizowanjem, odzyskiem
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź 77:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 78:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej,
badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz
zarządzaniem Jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź 78:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 79:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje odpowiedzialności za
szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii
gąbczastych

Odpowiedź 79:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 80:
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o
podanie informacji o:
1. Szkodach z ostatnich trzech lat:

1) Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach
2) Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych iatach
3) W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg

(pospolite dziury w drogach)
2. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących:

1) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów
wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg,

2) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia,
3) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków)

3. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym
i w takim przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz potwierdzenie,
że posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń.

4. Czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg.

Odpowiedź 80:



1. Zamawiający informuje, że szkodowość dotycząca zarządzania drogami została wykazana w
tabeli nr 5 załącznika nr 6 do SIWZ. Od 2016 roku wpłynęło do Gminy 7 roszczeń o wypłatę
odszkodowania z powodu złej jakości drogi bądź chodnika. Wypłacono 1 odszkodowanie w
wysokości 2500 zł z tytułu zadośćuczynienia za uszkodzenie ciała -nierówna nawierzchni
chodnika przy Urzędzie Miejskim. 2 z tych spraw dotyczyły drogi która nie była własnością
Gminy, natomiast w pozostałych roszczeniach nie uznano, winy Gminy i nie wypłacono
odszkodowania. W 2017 wpłynęło do Urzędu Miejskiego 11 roszczeń o wypłatę
odszkodowania. 2 z tych spraw dotyczyły drogi która nie była własnością Gminy.
Ubezpieczycie! wypłacił odszkodowanie w 5 przypadkach. W 2018 roku wpłynęło 5 roszczeń o
wypłatę odszkodowania. 2 z tych spraw nie dotyczyły mienia Gminy, wypłacono 1
odszkodowanie w wysokości 500,00 zł.

2. 1. Zgodnie z ustawą prawo budowlane oraz ustawą o drogach publicznych prowadzone są
kontrole okresowe stanu technicznego dróg:
- co najmniej raz w roku - przeglądy roczne
- raz na 5 lat - przeglądy pięcioletnie
2. Kroki podejmowane w celu likwidacji zagrożeń są wykonywane niezwłocznie po przyjęciu
zgłoszenia. Po wpłynięciu zgłoszenia, przeprowadzana jest wizja lokalna, w trakcie której
określany Jest rodzaj zagrożenia i sposób zabezpieczenia lub naprawy.
3. Zagrożenia usuwane są przez podmioty zewnętrzne na zlecenie Gminy Choszczno.

3. Wybór wykonawcy przeprowadzany jest każdorazowo po rozpatrzeniu powstałej szkody i
indywidualnej oceny zagrożenia oraz czasu realizacji jego zabezpieczenia lub naprawy.

4. Gmina Choszczno prowadzi regularne przeglądy dróg i posiada protokoły z tych przeglądów.

Pytanie 81:
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają
Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wyłączenia wybranego Ubezpieczyciela (
Wykonawcy).

Odpowiedź 81:
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w S!WZ zastosowanie mają
przepisy prawa i OWU Wykonawcy.

Pytanie 82:
Prosimy o przeniesienie Klauzula ubezpieczenia prac budowlano - montażowych do klauzul
fakultatywnych ze wzgiędu na objęcie zakresem szkód związanych z naruszeniem
konstrukcji dachu, naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, szkody powstałe wsutek
katastrofy budowlanej

Odpowiedź 82:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża jednak zgodę na wyłączenie w te]
klauzuli szkód powstałych w skutek katastrofy budowlanej.

Pytanie 83:
Prosimy o przeniesienie Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji do klauzul
fakultatywnych

Odpowiedź 83:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 84:
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 13.09.2019r.

Odpowiedź 84:



Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu składania ofert do 18.09.2019 do godz.
11.00.

BURMISTRZ CHOSZCZNA

/-/ Robert Adamczyk '


